
Vad händer arbetstagarna vid arbetsgivarens konkurs? 

 

Vad innebär konkurs? 

 

Tingsrätten kan besluta att en juridisk eller fysisk person, nedan benämnd 

gäldenär, ska försättas i konkurs då gäldenären inte kan betala sina skulder och 

denna oförmåga inte är endast tillfällig. Gäldenären är då på obestånd eller 

insolvent. Uttrycken används synonymt. Samtidigt förordnar tingsrätten en 

konkursförvaltare som ska förvalta konkursboet. I konkursboet ingår gäldenärens 

tillgångar och skulder, som fanns vid konkursutbrottet, dvs när konkursbeslutet 

meddelades. 

 

Konkursförvaltarens främsta uppgift är att se till att borgenärerna eller 

fordringsägarna (uttrycken används synonymt) kommer ur konkurssituationen på 

mest förmånliga vis. Konkursförvaltarens arbete kan enkelt uttryckt fördelas på 

två huvuduppgifter. 

 

Den ena uppgiften är den faktiska förvaltningen av konkursen, dvs utreda 

konkursboets tillstånd, orsaken till obeståndet samt hantera och försälja 

konkursboets tillgångar. Konkursförvaltaren ska vid vidtagandet av dessa åtgärder 

verka för en förmånlig och snabb avveckling av konkursboet. Att konkursboet ska 

avvecklas snabbt hindrar inte att konkursförvaltaren driver vidare verksamheten 

och avvecklar bolaget succesivt, om detta bedöms mest förmånligt för samtliga 

borgenärer, det s.k. borgenärskollektivet. 

 

Den andra uppgiften är att avgöra och sammanställa vilka borgenärer som har 

fordringar som kan göras gällande i konkursen. Konkursen avslutas med utdelning 

till borgenärerna i viss lagstadgad turordning, under förutsättning att de till 

konkursboet influtna medlen räcker till. De anställda som har innestående lön hos 

bolaget tillhör gäldenärens borgenärskollektiv.  

 

Är du som anställd automatiskt uppsagd i och med konkursen? 

 

Nej, det är du inte! Konkursförvaltaren kommer dock att säga upp din anställning 

kort efter att konkursbeslutet har meddelats. Uppsägningshandlingen är personlig 

och ska behållas av dig som arbetstagare. 

 

Hur lång är uppsägningstiden? 

 

Om det fanns kollektivavtal på arbetsplatsen gäller den uppsägningstid som 

framgår av kollektivavtalet. Är uppsägningstiden särskilt reglerad i anställnings-

avtalet mellan den anställde och arbetsgivaren, gäller denna tid. I övrigt beräknas 

uppsägningstiden enligt 11 § lagen om anställningsskydd (nedan ”LAS”), där 

uppsägningstiden beror på hur länge arbetstagaren varit anställd. 

 

Fordran på uppsägningslön omfattas dock av den statliga lönegarantin längst för 

uppsägningstid som beräknas enligt 11 § LAS, se nedan under rubriken ”Vad 

innebär lönegaranti? ”. 

 

 



Ska arbetstagaren fortsätta gå till arbetet? 

 

Arbetstagaren har arbetsplikt under hela den tid lönegaranti lämnas (mer om 

lönegaranti under nästa fråga). Det är konkursförvaltaren som avgör hur länge 

arbetstagaren behöver arbeta under uppsägningstiden. Även om konkurs-

förvaltaren har arbetsbefriat arbetstagaren, kan denne senare under 

uppsägningstiden beordras återgå till arbetet. Om arbetstagaren inte följer 

konkursförvaltarens beslut, kan avdrag komma att göras på lönegarantin. 

 

Vad innebär lönegaranti? 

 

Lönegaranti innebär att Staten under vissa förutsättningar betalar en arbetstagares 

fordran på lön och annan ersättning, på grund av anställningen. Betalning enligt 

garantin lämnas maximalt med ett belopp motsvarande 4 prisbasbelopp brutto 

(229 200 kronor för år 2024), det s.k. lönegarantitaket. Vid beräkning av 

lönegaranti för uppsägningslön jämförs anställningstiden i eventuellt 

kollektivavtal eller anställningsavtal med reglerna i LAS. Ersättningen för 

uppsägningslön utgår för den tid som är kortast av dessa. 

 

Har arbetstagaren några övriga skyldigheter? 

 

Förutom arbetsplikten som nämnts ovan ska arbetstagaren omgående skriva in sig 

som arbetssökande hos arbetsförmedlingen. Intyg om att anmälan som 

arbetssökande hos arbetsförmedlingen gjorts ska skickas till Länsstyrelsens 

lönegarantienhet när lönegarantienheten begär detta. 

 

Om arbetstagaren blir erbjuden ett nytt arbete är arbetstagaren i de flesta fall 

skyldig att acceptera erbjudandet. Om det framkommer att arbetstagaren har 

tackat nej till ett erbjudande om nytt arbete kan arbetstagarens rätt till 

lönegarantiersättning påverkas. Om arbetstagaren får nytt arbete ska 

konkursförvaltningen meddelas. 

 

Vem betalar ut arbetstagarens lönegarantiersättning? Och när? 

 

Lönegarantiersättningen betalas ut av Länsstyrelsens lönegarantienhet. Det kan 

ibland dröja innan konkursförvaltaren fått all nödvändig information för att kunna 

fatta beslut om lönegaranti varför det kan dröja med utbetalningen från Läns-

styrelsen. Om arbetstagaren har automatiska dragningar från sitt bankkonto, kan 

det vara bra att informera bank, hyresvärd etc. om situationen då det i vissa fall 

kan bli förseningar med utbetalning från Länsstyrelsen. Förseningar brukar främst 

inträffa vid första löneutbetalningen efter konkursutbrottet. Länsstyrelsen kan 

behöva någon vecka på sig efter det att de mottagit lönegarantibesluten från 

konkursförvaltaren. Länsstyrelsen tar hand om alla lönegarantibeslut i den ordning 

de kommer in till myndigheten. 

 

Utbetalas uppsägningslönen kontinuerligt varje månad? 

 

Länsstyrelsen kommer att skicka ut en så kallad ”Försäkran-blankett” som ska 

besvaras innan någon uppsägningslön utbetalas.  



På denna blankett ska anges om arbetstagaren fått nytt arbete eller om 

arbetstagaren har utfört arbete för annan arbetsgivare under den period som 

blanketten avser. På blanketten ska också anges hur mycket lön som i sådana fall 

har tjänats in. 

 

Om arbetstagaren fått ny anställning med lägre lön än tidigare kan arbetstagaren, 

under vissa förutsättningar, få utfyllnadslön upp till ett belopp motsvarande den 

tidigare lönen. 

 

Blanketten ska skickas in till Länsstyrelsen via post eller fyllas i digitalt oavsett 

om ny anställning erhållits eller inte. Skickas inte blanketten in, betalas ingen 

uppsägningslön ut. 

 

Kan arbetstagaren fortsätta med tidigare extraarbete? Kan nytt extraarbete 

tas? 

 

Arbetstagaren kan fortsätta med tidigare extraarbete för annan arbetsgivare, såvida 

det inte inverkar på arbetstagarens förmåga att stå till konkursförvaltarens 

förfogande i samma omfattning som före konkursen. 

 

Om arbetstagaren påbörjar nytt extraarbete, ska detta rapporteras in. På 

lönegarantiersättningen kommer det då ske en avräkning med ett belopp som 

motsvarar inkomsten från det nya extraarbetet. 

 

Dras skatt? 

 

Länsstyrelsen drar alltid skatt och betalar in till Skatteverket. Om beslut om 

jämkning finns ska detta beslut lämnas till Länsstyrelsen. 

 

Vad gäller avseende utmätning i lön? 

 

Länsstyrelsen gör avdrag enligt utmätningsbeslutet, precis som arbetsgivaren 

tidigare har gjort. 

 

När ska arbetstagaren kontakta facket och a-kassan? 

 

Omgående! 

 

Vad händer om arbetstagaren har en skuld till bolaget? 

 

Skulden ska regleras. Eventuellt kan en överenskommelse om betalningsplan 

göras med konkursförvaltaren. 

 

Vad händer om arbetstagarens fordran går utöver lönegarantitaket? 

 

Den del av fordran som går utöver vad som kan erhållas av lönegarantin, får 

bevakas i konkursen. 

 

 

 



Lämnas lönegaranti för semesterersättning? 

 

Lönegaranti lämnas för innestående semesterersättning från föregående semesterår 

och intjänad semesterersättning för innevarande år. I vissa fall lämnas lönegaranti 

även för upp till fem sparade semesterdagar för semesteråret innan det föregående. 

Lönegarantitaket är dock som angetts ovan fyra prisbasbelopp brutto. 

 

Vad händer om arbetstagaren tagit ut förskottssemester? 

 

Om arbetstagaren har tagit ut fler semesterdagar än som tjänats in är huvudregeln 

att de regleras genom kvittning mot de semesterdagar arbetstagaren tjänat in fram 

till uppsägningsdagen, alternativt sista anställningsdagen. 

 

Vad händer om arbetstagaren inte beviljas lönegaranti? 

 

Om arbetstagaren inte anses berättigad att få lönegaranti, upprättar 

konkursförvaltaren ett s.k. avslagsbeslut. I beslutet framgår arbetstagarens aktuella 

lönefordran, fordrans omfattning i tid och konkursförvaltarens förklaring varför 

lönegaranti inte beviljats. Konkursförvaltarens beslut kan överklagas till 

tingsrätten. I avslagsbeslutet finns uppgift om hur arbetstagaren ska gå till väga 

för att överklaga beslutet och före vilket datum detta ska göras. 

 

Vem ombesörjer betyg och arbetsgivarintyg? 

 

Det är konkursbolaget, som ombesörjer utgivandet av arbetsgivarintyg och betyg, 

på begäran av arbetstagaren. Det är normalt fördelaktigt att söka få handlingarna i 

början av en konkurs. När verksamheten är avvecklad eller såld kan det vara 

svårare att få fram uppgifter och/eller få kontakt med den tidigare arbetsgivaren. 

 

 

Kontakt 

Frågor besvaras i första hand av nedanstående lönegarantihandläggare. 

 

Anna Bengtsson Lise-Lotte Gustafsson 

Tel: 031- 701 20 27 Tel: 031- 701 20 36 

Mejl: anna.bengtsson@rosenlaw.se  Mejl: lise-lotte.gustafsson@rosenlaw.se  
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